
Formandens Beretning vedr. regnskabsåret 01.07.2022 – 30.06.2023 ved 
 

Generalforsamlingen i Skodsborg Vikingelaug 

i Mariehøjcentret, torsdag d. 12. oktober 2023 kl. 19.30. 
 

Årets største begivenhed var uden tvivl opførelsen og ibrugtagningen af vores nye 
badehus. Endnu d. 1. august var der ingen tegn på, at kun 2 måneder senere ville et fuldt 
færdigt badehus stå klar – endda bygget sammen med kiosken, så det nu fremstår som en 
smuk helhed - og hvor gangen imellem giver god mulighed for socialt samvær i 
vintermånederne! 
 
At bygge et hus med fundament og det hele på 60 dage var en enestående 
håndværkerbedrift, som vi kan takke vores dygtige entreprenørpar Erik Jensen og Søren 
Malmstrøm for – og så var det i øvrigt ca. ¼ million kr. billigere end det konkurrerende 
tilbud og matchede akkurat til vores økonomiske formåen. 
 
D. 9 oktober fandt indvielsen så sted samtidig med vores traditionelle standerhejsning. De 
3 borgmestre, der igennem årene har bidraget til, at vi kunne realisere vores ”drøm” var 
indbudt som æresgæsterD og snoren til huset blev klippet af vores nuværende borgmester 
Ann Sofie Orth! Omkring 100 deltog i indvielsen, hvor der blev serveret champagne og 
pindemadder – og vejret var heldigvis som en god sommerdag! 
 
Men – så kom energikrisen! Den 1/10 iværksatte kommunen en række energibesparende 
foranstaltninger,  bl.a. blev alle offentlige saunaer lukket. På den årlige generalforsamling, 
der blev afholdt d. 25.okt. med hele 60 deltagere, valgte bestyrelsen viseligt at lade 
forsamlingen stemme om, hvorvidt vi skulle følge loyalt op eller ej – og svaret blev et 
rungende JA…  Vi undgik dermed at havne i intern splid, som det skete hos vore frænder i 
Vedbæk! 
 
D. 2. februar afholdt det nye saunaudvalg et vellykket kyndelmissearrangement for første 
gang. Det blev en skøn aften i måneskin og med roligt hav, med bål på stranden med 
gryder med lækre supper, vinen flød i passende mængder og sangbogen blev fundet frem. 
Et arrangement, der fortjener gentagelse – det kunne blive en fin tradition. Tak til 
saunaudvalget! 
 
Og d.12.marts oprandt så den årlige dåb fra badebroen. 10 nye skjoldmøer/ vikinger samt 
4 valkyrier/bersærker blev døbt og senere fejret ved den efterfølgende frokost i Søllerød 
Golfklub, der var både velbesøgt (60 deltagere) og velsmagende – og den blev krydret 
med den gode nyhed, at bestyrelsen havde besluttet at åbne saunaen fra dagen efter og 2 
måneder frem – som kompensation for den lange nedlukkede periode. Meddelelsen blev 
modtaget med stort bifald.. 
 
Kiosken nedtog vores hjertestarter lige efter nytår, i forbindelse med ombygning af vores 
gamle badehus. Efter meget tovtrækkeri imellem kiosken og os blev den endelig sat op 
igen i starten af maj, nu på vores nye hus i fint, nyt skab. Det skete med beredvillig 
økonomisk assistance fra Rudersdal kommune. 
 
 



Side 2 
 
Årets sidste arrangement var den traditionelle standerstrygning, der fandt sted søndag d. 
4. juni – der var tilmeldt 55 deltagere som var ny rekord !  Vejret var endnu engang med 
os, maden fra kiosken var vellykket, de flittigste badere blev præmieret og årets viking 
(som denne gang var et par: H.U.Paulsen og Dorte Lemche ) blev hyldet. De fine præmier 
var stillet til rådighed af vores sponsor, ejendomsmægler Lars Zola-Honoré. 
 
Det var årets væsentligste begivenheder på 5 minutter. Vores økonomi – som 
kassemesteren om lidt vil redegøre for i detaljer – er sund, vi har i år et fint overskud, godt 
hjulpet på vej af et meget mindre strømforbrug end budgetteret. Egenkapitalen - tæt på 
100.000.- kr. - er større end vi behøver – og som I måske har bemærket i forslaget til 
budget for 24/25, foreslår bestyrelsen at nedsætte kontingentet ganske betragteligt og på 
den måde returnere ”for meget a conto betalt til el-forbrug i år” – til medlemmerne. Men 
glæd jer ikke for tidligt – året efter vender vi nok tilbage til et kontingent, der mere ligner 
det nuværende ! 
 
Vi har ved sæsonstart i år udvidet medlemstallet fra 235 til 250. I den forgangne sæson 
testede vi, om der var plads nok til 235 i det nye badehus – og erfaringen er vel, at det gik 
udmærket, selv med spidsbelastning på visse tidspunkter, særligt i saunaen. Hvor mange 
flere kan vi være ?  Målet må være, at vi skal glæde så mange som muligt – og at vi finder 
grænsen ved langsomt at øge medlemstallet – ender vi om nogle år på 300..? 
 
 Vi må finde den rette balance imellem antal medlemmer og den begrænsede plads, vi har 
–  samtidig med at vi bevarer den ”sjæl”, der kendetegner Vikingelauget : At vi omgås 
respektfuldt og viser hensyn, holder god tone, kender de fleste og knytter gode, nye 
venskaber – og at vi er en VINTERbadeklub,  ikke en saunaklub! 
 
Dette bliver, som annonceret i indbydelsen,  min sidste beretning. Efter 18 år er tiden inde 
til overdrage stafetten til en ny formand og jeg er meget glad for, at Erik Plinius har sagt ja 
til at stille op til nyvalg som min efterfølger. Med fuldførelsen af badehusprojektet har jeg 
nået det mål, jeg satte mig i 2005 – og nu er tiden inde til bruge mere tid på min store 
familie, få ryddet op fra kælder til kvist m.m.  - og det ser jeg frem til med glæde !  
 
Også en stor tak til bestyrelsen for jeres indsats i året, der gik, særlig til badehusudvalget 
for afslutning af byggesagen, opstart af badehus og nedsættelse af saunaudvalget. 
 Opgaverne har været mange, men fra nu af er skinnerne lagt til , at vikingelauget kan 
køre sikkert ind i fremtiden – og jeg vil ønske den nye bestyrelse held og lykke på vejen – 
og jer medlemmer med den fornyelse, der vil komme, når der kommer nye koste til !  Og 
kontinuitet er der heldigvis også sørget for, nemlig ved at viceformand igennem mindst 12 
år – bersærk Peter Sagasmed tager endnu en tørn – det er perfekt timing, Peter !  
 
Til slut vil jeg fremkomme med 2 ønsker til den nye bestyrelse: 
 en lille investering og et fremtidsmål, der ikke koster noget…: 
 
 
 
 



                                                                                                                                   Side 3 
 
Først investeringen: Vi har mulighed for at udnytte mellemgangen bedre. Den kan blive 
vores lille ”valhalla” hvor vi efter badet hygger os sammen og drikker kaffe, spiser  
morgenmad, læser dagens avis og ordner verdenssituationen. Vi har nemlig lov til at lukke 
skydedørene helt i de 4 vintermåneder – november t.o.m. februar – hvor gående altså skal 
gå syd om huset og ikke igennem 
 
. Og det ville hjælpe meget HVIS vi opsætter 2 terrassevarmere (en på hver side af døren 
) i 2 meters højde  !  Strålevarmen vil kunne gøre opholdet ved de 2 borde behageligt på få 
sekunder og rummet kan opnå en temperatur 10 grader højere end udenfor meget hurtigt. 
Det vil kunne gøres for under 10.000 kr. med automatik og det hele – vi vil udnytte vores få 
kvadratmetre meget bedre – og det kan nås inden vinter! 
 
Det andet ønske koster ikke noget. Da vi udvidede fra 135 til 235 medlemmer og ryddede 
ventelisten, faldt Ruderdalborgerners andel af medlemmerne til kun at udgøre 60 %. I vore 
vedtægter fra 2005 står : Lauget optager aktive medlemmer, fortrinsvis boende i 
Rudersdal Kommune” -  og det har vi administreret igennem tiden som, at 3 ud af 4  - altså 
75% - skal være” Rudersdalere”. Hvorfor?  Fordi kommunen hjalp med både økonomi og 
praktisk hjælp ved stiftelsen og ønskede denne paragraf indføjet. 
 
Siden har skiftende kommunalbestyrelser ydet støtte i form af  juridisk hjælp til utallige 
ansøgninger, der er udarbejdet ny, dyr lokalplan for området, vi betaler en symbolsk leje af 
grunden, huset ligger på -  og kommunen har formidlet og stillet garanti for et 25 årigt 
kommunelån på 1.1 mio. kr. til fast rente på 2.18 % i rente! ( Et drømmelån, tænk på ,at 
husejere i dag skal betale 5 % for tilsvarende )   Jeg håber derfor, at den nye bestyrelse 
husker aftalen med kommunen og ved fremtidig optagelse af nye medlemmer sørger for at 
vi på sigt opnår, at 3 ud af 4 medlemmer er ”Rudersdalere”.  
 
Og til allersidst: Tak til alle jer medlemmer, der aktivt har støttet skiftende bestyrelser og 
mig igennem 18 år – det har været en utrolig berigelse og glæde for mig – sammen med 
jer - at have opbygget dette sunde og livskraftige fællesskab !! 
 
 – vi ses på broen og i saunaen i fremtiden -  skal vi ikke udbringe et 3-foldigt vikingehurra 
for SVL !   
 
 
 
   
 
 
 
 
    

 
 

 


